
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 6 de junho de 2019 Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42216AA1EA7DC95E2563CE1617AB42C9



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 0011/2019

• Resumo de Termo Aditivo 01 ao Contrato 032/2019

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 1158/2019

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0508/2019- DIR. PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº. 0610/2019-I
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0986/2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0529/2019- DIR. PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº.0626/2019-I
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1000/2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0475/2019- DIR. PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº. 0581/2019-I
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0934/2019

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42216AA1EA7DC95E2563CE1617AB42C9



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
  

TT EE RRMM OO   DDEE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃOO   

PREGÃO PRESENCIAL 0011/2019 

 
 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos 

do processo de licitação Pregão Presencial nº 0011/2019 (registro de preços para 

eventual aquisição parcelada de pisos, bancos, manilhas, meio-fio, blocos e materiais 

correlatos pré-moldados e cimentados, destinados a suprir demandas dos órgãos desta 

prefeitura municipal), venho HOMOLOGAR os resultados obtidos para que surtam os 

efeitos legais, conforme transcrições abaixo: 

 
01 – MYRIAN DARLEY AMARAL PEREIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

n° 11.413.645/0001-72, VENCEDORA do Lote 01 no valor de R$ 34.853,70 (trinta e 

quatro mil oitocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos); Lote 02 no valor de R$ 

202.933,50 (duzentos e dois mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos); 

Lote 03 no valor de R$ 120.613,50 (cento e vinte mil seiscentos e treze reais e cinquenta 

centavos); Lote 04 no valor de R$ 110.250,00 (cento e dez mil, duzentos e cinquenta 

reais); Lote 05 no valor de R$ 64.081,00 (sessenta e quatro mil e oitenta e um reais), 

totalizando o montante de R$ 532.731,70 (quinhentos e trinta e dois mil, setecentos e 

trinta e um reais e setenta centavos) 

 
Macaúbas, 06 de Junho de 2019. 

 

 
AMÉLIO COSTA JÚNIOR  

Prefeito 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B72D45C720AC38739F0F3C99887FCD68

quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
 

Resumo de Termo Aditivo Junho/2019. 
 
 
TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO SAAE MAC. 032/2019. 
Processo Administrativo  077/2019 
Dispensa de Licitação 073/2019 
Contrato SAAE-Macaúbas:  032/2019 de 13/05/2019 
Termo Aditivo 05/06/2019– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
Construtora Quintisilveira Ltda. CNPJ: 07.342.887/0001-45. Cláusula Aditivada: Fica aditivado o valor de 
R$ 723,36, a ser acrescido ao valor total do contrato,  em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36100A6760363C0DEA5D5EC7E0B8CAD9

quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  1 1 5 8 / 2 0 1 9  
 
Termo de Contrato N º  1158/2019,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 

sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa T N LOCADORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob n° 18.972.352/0001-74, através do Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇOS 0001/2019, no 

valor de R$ 252.246,98 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e oito 

centavos), com o objeto contratação de empresa especializada para execução de serviços de construção de 

uma praça na sede deste município, conforme disposições do Contrato de Repasse n° 

847725/2017/MTUR/CAIXA. Vigência: 05.06.2019 à 05.02.2020 

Macaúbas, 05 de Junho de 2019. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DB1978E4BE692DB4096EE6A5DC0E3A7

quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Inexigibilidade

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42216AA1EA7DC95E2563CE1617AB42C9



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42216AA1EA7DC95E2563CE1617AB42C9



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42216AA1EA7DC95E2563CE1617AB42C9



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42216AA1EA7DC95E2563CE1617AB42C9



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42216AA1EA7DC95E2563CE1617AB42C9



quinta-feira, 6 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42216AA1EA7DC95E2563CE1617AB42C9


		2019-06-06T17:20:09-0300




